MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
Fone (86) 3215-4101 www.cead.ufpi.br

EDITAL N. 41/2019 – CEAD/UFPI

RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), e Coordenador UAB na UFPI,
no uso de suas competências e atribuições legais, no que se refere ao Edital 41/2019 – CEAD/UFPI (Processo Seletivo Simplificado,
destinado ao provimento de vagas e à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de Professor Formador CAPES / UAB/
CEAD / UFPI para atuação nos Cursos de Licenciatura em Ciências Biológicas e Licenciatura em Ciências da Natureza, com vistas ao
implemento das disciplinas relativas aos semestres 2020.1 e 2020.2 (turmas / Polos de Apoio Presencial UAB / UFPI), torna público aos
interessados o resultado da análise de currículo por curso / período / disciplina, em ordem por CPF.

a) Ciências Biológicas – 2020.1

FISIOLOGIA VEGETAL

CPF Nota bruta Nota proporcional

036.131.213-01 49,0 3,9

044.321.384-40 107,0 8,5

364.198.694-04 80,0 6,3

643.911.163-91 126,5 10,0

LATIM APLICADO À BIOLOGIA

CPF Nota bruta Nota proporcional

757.517.983-68 82,0 10,0

MANEJO DE FAUNA

CPF Nota bruta Nota proporcional

822.185.603-72 105,5 9,9

837.174.473-00 107,0 10,0

PROJETOS DE TI / EXTENSÃO

CPF Nota bruta Nota proporcional

038.161.594-43 67,0 10,0

b) Ciências Biológicas – 2020.2

PALEONTOLOGIA

CPF Nota bruta Nota proporcional

014.181.073-44 97,0 10,0

GENÉTICA EVOLUTIVA

CPF Nota bruta Nota proporcional

007.274.803-67 105,0 10,0

008.008.005-75 52,0 5,0

030.125.274-27 92,0 8,8

044.862.236-08 55,0 5,2

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

CPF Nota bruta Nota proporcional

003.836.623-77 95,0 10,0

c) Ciências da Natureza – 2020.1

MATEMÁTICA BÁSICA

CPF Nota bruta Nota proporcional

881.292.923-00 82,0 10,0

METODOLOGIA CIENTÍFICA

CPF Nota bruta Nota proporcional

043.484.593-04 65,0 10,0

HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

d) Ciências da Natureza – 2020.2

INTRODUÇÃO À FÍSICA

CPF Nota bruta Nota proporcional

881.292.923-00 82,0 10,0

QUÍMICA GERAL

NÃO HOUVE CANDIDATO

QUÍMICA INORGÂNICA I

NÃO HOUVE CANDIDATO

PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO

CPF Nota bruta Nota proporcional

035.577.213-29 67,0 10,0

LEGISLAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

NÃO HOUVE CANDIDATO COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

Teresina (PI), 07 de fevereiro de 2020

Comissão de Seleção